
 

 

 

 
 
 

 

 
 

IL  DECANO 

 

Decreto n. 630 

DIREZIONE OFFERTA FORMATIVA  
 SEZIONE POST LAUREA 

U.O. CORSI DI PERFEZIONAMENTO E ALTA FORMAZIONE 
Approvazione atti – Corso Caterpillar 

 

  

VISTO  lo Statuto dell’Università degli Studi di Bari Aldo Moro, emanato con D.R. n. 2919 del 
14.06.2012 e s.m.i.; 

VISTO il Decreto Ministeriale 22 ottobre 2004, n. 270, “Modifiche al Regolamento recante norme 
concernenti l’autonomia didattica degli Atenei, approvato con Decreto del Ministro 
dell’Università e della Ricerca Scientifica e Tecnologica 3 novembre 1999, n. 509” e s.m.i.; 

VISTA  la legge n. 279 del 19.11.1999 ed in particolare l’art. 6; 
VISTO il Regolamento Didattico di Ateneo dell’Università degli Studi di Bari Aldo Moro, emanato 

con D. R. n. 4318 del 12.11.2013, e in particolare l’art. 27; 
VISTO il Regolamento dei Corsi Universitari di Formazione Finalizzata, emanato con Decreto 

Rettorale n. 296 del 23.01.2013; 
VISTA  le delibere assunte dal Consiglio di Amministrazione nella riunione del 22.12.2015; 
VISTA la delibera assunta nella riunione del 20.03.2019 dal Centro di Eccellenza di Ateneo per 

l’Innovazione e la Creatività per l’istituzione e l’attivazione del Corso di Alta Formazione 
“Caterpillar, Scuola/cantiere per la progettazione condivisa di politiche innovative” - a.a. 
2018/2019, in collaborazione con il Dipartimento di Scienze Politiche, il Dipartimento di 
Scienze della Formazione, Psicologia, Comunicazione (For.Psi.Com.) e il Dipartimento di 
Economia e Finanza; 

ACQUISITO il parere favorevole della Commissione Post Laurea, reso nella riunione del 21.03.2019; 
VISTO  il D.R. n. 2607 del 29.05.2019 di istituzione ed attivazione del Corso di Alta Formazione 

“Caterpillar, Scuola/cantiere per la progettazione condivisa di politiche innovative”; 
VISTO  il D.R. n. 2642 del 31.05.2019 di emanazione del bando per l’ammissione al Corso 

succitato; 
VISTO  il Decreto n. 426 del 19.07.2019, a firma del Direttore del Centro di Eccellenza di Ateneo 

per l’Innovazione e la Creatività, con il quale è stata nominata la Commissione 
Esaminatrice per l’ammissione al succitato Corso di Alta Formazione; 

VISTI  gli atti della Commissione Esaminatrice; 
VISTA la nota del 29.07.2019 con la quale il Direttore Prof. Giuseppe Moro ha richiesto 

l’ampliamento dei posti, al fine di non disattendere le aspettative dei candidati idonei, 
garantendo la coerente realizzazione e fattibilità del Corso medesimo; 

ACCERTATA  la regolarità della procedura concorsuale, 
 

DECRETA 
 

Art. 1  
 

Sono approvati gli atti della Commissione Esaminatrice per l’ammissione al Corso di Alta Formazione 
“Caterpillar – Scuola/cantiere per la progettazione condivisa di politiche innovative” per l’A.A. 2018/2019 
del Centro di Eccellenza di Ateneo per l’innovazione e la Creatività, in collaborazione con il Dipartimento di 



Università degli Studi di Bari Aldo Moro                            D.R. n. 630 
 
 
 
 

DIREZIONE OFFERTA FOTRMATIVA 
SEZIONE POST LAUREA 

U.O. CORSI DI PERFEZIONAMENTO E ALTA FORMAZIONE   

 Approvazione atti – Corso Caterpillar  

pag. 2 di 4 
 

Scienze Politiche, il Dipartimento di Scienze della Formazione, Psicologia, Comunicazione (For.Psi.Com.) e il 
Dipartimento di Economia e Finanza. 

Art. 2  
Graduatoria di merito  

E’ approvata la graduatoria di merito degli ammessi alla frequenza, la quale costituisce parte integrante del 
presente decreto (Allegato A). 
 

Art. 3 
Ampliamento degli iscrivibili 

 
Il numero massimo dei candidati iscrivibili è elevato da n.40 a n. 62 corsisti.  
 

Art. 3 
Ammissione dei candidati 

 
I candidati collocati in graduatoria nelle posizioni dal n. 1 al n. 62 sono dichiarati vincitori del concorso di cui 
trattasi, sotto condizione sospensiva dell’accertamento dei requisiti per l’ammissione previsti nel precitato 
avviso di selezione. 
 
 
 
 
 Bari, 29.07.2019 
                                                                                                                                            IL DECANO        
                                                                                                                            F.to Prof.ssa Luigia SABBATINI                                
                                                                                                                                                
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Università degli Studi di Bari Aldo Moro                            D.R. n. 630 
 
 
 
 

DIREZIONE OFFERTA FOTRMATIVA 
SEZIONE POST LAUREA 

U.O. CORSI DI PERFEZIONAMENTO E ALTA FORMAZIONE   

 Approvazione atti – Corso Caterpillar  

pag. 3 di 4 
 

 
 
 

GRADUATORIA DI MERITO 
 

N.  
Cognome e nome  

Punteggio 
tot.  

1 BRIZZI  LUIGIA  13 

2 MARGIOTTA ANNATONIA 13 

3 DE VITO  GIACOMO 12 

4 RACANELLI MARIANTONIETTA 11,5 

5 STUFANO  PAOLO 11,5 

6 PEDARRA  RIPALTA ANNA MARIA 11 

7 ROMITO  MARCO  11 

8 VERONICO  LUISA 11 

9 MARRONE  ANGELA  11 

10 PAPARELLA  ANTONIA A. 10,5 

11 STALLONE DELIA 10,5 

12 RATTI  FLAVIA  10,5 

13 SPORTELLI  MARIANTONIA 10,25 

14 BAGLIVO  ARTURO 10 

15 BASILE ELISABETTA GIOVANNA 10 

16 CANNARILE  VIRGINIA 10 

17 DE ANGELIS  DORIANA 10 

18 DI GIURO  ANTONIA 10 

19 FALCICCHIO  GABRIELLA  10 

20 FERRO  ROSA 10 

21 MARINO  DONATO  10 

22 PARISI  VITO 10 

23 SEMERARO  MARILENA 10 

24 TANGANELLI  ELISABETTA 10 

25 CAPONIO  GIUSEPPE  10 

26 LOPANE NICOLA  10 

27 CHETRÌ  FABRIZIO 9 

28 LOCONTE  ISABELLA  9 

29 TRIPPETTI  STEFANIA 9 

30 ABBRUZZESE DE NAPOLI F  9 

31 CARONE  ANDREA 8 

32 GUADALUPI  DANIELE 8 

33 RICCIUTI  ALESSANDRO 8 

34 ROSITO  DINA  8 

35 GALLO SALVATORE  7,5 

36 BUCCI  MATTEO 7 

37 FIUME  ROSSELLA 7 

38 MONNO  MARCO 7 

39 DABBICCO  BENEDETTO  7 

40 VISAGGIO  MARTA ANTONELLA  7 

41 ABOAV  RAPHAEL MAYER 7 

42 AMATO  EMANUELA  6,75 



Università degli Studi di Bari Aldo Moro                            D.R. n. 630 
 
 
 
 

DIREZIONE OFFERTA FOTRMATIVA 
SEZIONE POST LAUREA 

U.O. CORSI DI PERFEZIONAMENTO E ALTA FORMAZIONE   

 Approvazione atti – Corso Caterpillar  

pag. 4 di 4 
 

43 MEO  PAOLA  6,25 

44 COLUCCI  VINCENZO  6,25 

45 PROSCIA  RAFFAELLA  6,25 

46 AMORUOSO  MARIA 6 

47 CASTALDO  MICHELE 6 

48 INTINI  MARIANO TOMMASO 6 

49 PASSARO  TOMMASO 6 

50 VOLPICELLA  LEONARDO 6 

51 ZACCARO  SABINO MAURIZIO 6 

52 ARGENTO  GIOVANNI  5,75 

53 CIARDO  ANNARITA 5 

54 DIPASQUALE  LUIGI 5 

55 PIGNATELLI  MICHELE 5 

56 BARTOLOMEO  NICOLA ALESSANDRO  4,5 

57 ANGELASTRO  NICOLA  4,5 

58 MONTECALVO  ALESSANDRO 4 

59 MASTROFILIPPO  SERGIO 2 

60 NATILE  VITTORIA  0 

61 PEPE  ANTONIO  0 

62 CISTERNINO  GIOVANNI 0 

 


